大垣市政・経済記者クラブ同時配布資料

  岐阜県政記者クラブ加盟社各位
令和７年５月３０日（金） 岐阜県発表資料

所属 担当課・係 担当者 電話番号

岐阜関ケ原古戦場記念館 企画課企画連携係
成瀬

門脇

直通 0584-47-6070

F A X 0584-43-0420

「関ケ原研究」に取り組む若手研究者を募集します

 岐阜関ケ原古戦場記念館では、関ケ原古戦場の魅力向上を図るため、関ケ原の戦いに

関連する調査研究の活性化に取り組んでいます。

この取組みの一環として、関ケ原の戦いに関連する調査研究に取り組む意欲ある若手

研究者の調査研究活動を支援する「第３回関ケ原研究若手研究者支援事業」を行います。

ついては、支援を希望する研究者を下記のとおり募集しますので、是非ご応募ください。

記

１ 募集期間 令和７年５月３０日（金）～８月３１日（日）

       ※選考結果は令和７年９月下旬～１０月上旬までに通知します。

２ 募集人数 ５名程度（選考委員による審査で選考）

３ 応募資格 若手研究者（令和７年４月１日時点で１８歳以上４０歳以下の者）

       ※大学教員や学芸員など、研究等で給与を得ている者は対象外

４ 支援対象 関ケ原の戦いに直接・間接的に関連するテーマの研究

５ ｽｹｼﾞｭｰﾙ 中間報告（書面提出）［令和８年２～３月］

       論文提出［令和８年９月３０日］

関ケ原町で行う成果発表会における報告［令和８年１０月］

６ 支 援 額 １０万円

※中間報告終了後［令和８年３月～４月末まで］支給

       ※成果発表会等に要する旅費は別途支給

７ 募集要項 記念館公式 HP からダウンロードしてください

→https://sekigahara.pref.gifu.lg.jp/news/p6902/

※応募方法は募集要項よりご確認ください。

https://sekigahara.pref.gifu.lg.jp/news/p6902/